



## Storgaard Biler A/S

Ribevej 1  
6740 Bramming  
CVR-nr. 24210790

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2022

---

**Peter Bertelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Storgaard Biler A/S

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr.: 24210790

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 75173622

Telefax: 75173611

Hjemmeside: [www.storgaard-biler.dk](http://www.storgaard-biler.dk)

E-mail: [seat@storgaardbiler.dk](mailto:seat@storgaardbiler.dk)

## Bestyrelse

Peter Bertelsen, formand

Ebbe Storgård Bendixen

Jens Enevoldsen

## Direktion

Ebbe Storgård Bendixen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte person- og varebiler. Selskabet er autoriseret SEAT-forhandler.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.619 t.kr. mod et overskud på 1.084 t.kr. for regnskabsåret 2020.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtejning vil være på samme niveau som for indeværende år.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>14.390.264</b>	<b>14.373.443</b>
Personaleomkostninger	2	(11.218.576)	(11.709.983)
Af- og nedskrivninger	3	(458.439)	(569.971)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.713.249</b>	<b>2.093.489</b>
Andre finansielle indtægter		49.380	29.448
Andre finansielle omkostninger		(684.060)	(732.388)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.078.569</b>	<b>1.390.549</b>
Skat af årets resultat	4	(459.998)	(306.327)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.618.571</b>	<b>1.084.222</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		700.000	1.000.000
Overført resultat		918.571	84.222
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.618.571</b>	<b>1.084.222</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede licenser		608.740	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>608.740</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		563.073	806.476
Indretning af lejede lokaler		491.625	595.011
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.054.698</b>	<b>1.401.487</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.068	57.068
Deposita		12.000	12.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>69.068</b>	<b>69.068</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.732.506</b>	<b>1.470.555</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		22.139.452	22.102.643
<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.139.452</b>	<b>22.102.643</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.498.567	3.642.608
Igangværende arbejder for fremmed regning		66.105	91.219
Andre tilgodehavender		395.933	702.006
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.960.605</b>	<b>4.435.833</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.673</b>	<b>69.058</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.130.730</b>	<b>26.607.534</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.863.236</b>	<b>28.078.089</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.027.106	1.108.535
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.227.106</b>	<b>2.608.535</b>
Udskudt skat		74.000	36.000
Andre hensatte forpligtelser		180.000	180.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>254.000</b>	<b>216.000</b>
Ansvarlig lånekapital	8	1.361.565	1.921.506
Anden gæld		1.248.678	819.389
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>2.610.243</b>	<b>2.740.895</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.181.513	527.412
Bankgæld		13.874.671	15.527.537
Modtagne forudbetalinger fra kunder		616.559	836.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.845.117	2.465.643
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	41.010
Skyldige sambeskatningsbidrag		283.998	181.327
Anden gæld		1.970.029	2.932.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.771.887</b>	<b>22.512.659</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.382.130</b>	<b>25.253.554</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.863.236</b>	<b>28.078.089</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.108.535	1.000.000	2.608.535
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	918.571	700.000	1.618.571
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.027.106</b>	<b>700.000</b>	<b>3.227.106</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for den støtteordning vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021. Tilskuddet udgør i alt 393 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	10.103.690	10.658.740
Pensioner	655.440	757.875
Andre omkostninger til social sikring	162.049	162.031
Andre personaleomkostninger	297.397	131.337
	<b>11.218.576</b>	<b>11.709.983</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	29

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	32.513	0
Afskrivninger på materielle aktiver	420.675	574.771
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	5.251	(4.800)
	<b>458.439</b>	<b>569.971</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	421.998	309.327
Ændring af udskudt skat	38.000	(3.000)
	<b>459.998</b>	<b>306.327</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Tilgange	641.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>641.253</b>
Årets afskrivninger	(32.513)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(32.513)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>608.740</b>

## 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.125.617	1.009.535
Tilgange	149.137	0
Afgange	(1.161.564)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.113.190</b>	<b>1.009.535</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.319.141)	(414.524)
Årets afskrivninger	(317.289)	(103.386)
Tilbageførsel ved afgang	1.086.313	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.550.117)</b>	<b>(517.910)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>563.073</b>	<b>491.625</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	57.068	12.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>

## 8 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital, som er ydet af Storgaard Holding ApS, træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 6% og afvikles fremtil 31.03.2025.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	559.941	527.412	1.361.565
Anden gæld	621.572	0	1.248.678
	<b>1.181.513</b>	<b>527.412</b>	<b>2.610.243</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.481.760	3.169.768

## 11 Eventualforpligtelser

Pengeinstituttet har afgivet bankgarantier over for leverandører af varer og tjenesteydelser og SKAT for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2021, 600 t.kr. (31.12.2020, 600 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E.S.B. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der etableret virksomhedspant på 16.000 t.kr. med pant i beholdning af brugte biler, reservedele, driftsmidler og tilgodehavender fra salg med en bogført værdi på 25.693 t.kr. (31.12.2020, 27.268 t.kr.)

Til sikkerhed overfor mellemværende med Hyundai er der etableret virksomhedspant på 4.300 t.kr. med pant i beholdning af nye biler, brugte biler og tilgodehavender fra salg.

Virksomheden har kautioneret for Storgaard Ejendomme Bramming ApS' gæld til Skjern Bank. Bankgælden udgør 1.420 t.kr. pr. 31.12.2021.
